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Annotatsiya. Mazkur maqolada adabiyotning milliy ong va o‘zlikni anglash jarayonidagi 

o‘rni hamda badiiy asarlarning shaxs va jamiyat tafakkurini shakllantirishdagi ta’siri 

adabiyotshunoslik va madaniyatshunoslik nuqtayi nazaridan tahlil qilinadi. Unda adabiyot 

xalqning tarixiy xotirasi, ma’naviy qadriyatlari, urf-odatlari va dunyoqarashini saqlovchi va 

avloddan avlodga yetkazuvchi muhim ijtimoiy-madaniy hodisa sifatida talqin etiladi.  

Shuningdek, badiiy asarlar orqali milliy ongning shakllanishi, shaxsiy va jamoaviy 

o‘zlikni anglash jarayonlari, adabiy obrazlar va g‘oyalar vositasida milliy ruhning ifodalanishi 

masalalari keng yoritiladi. 

Kalit so‘zlar: adabiyot, milliy ong, o‘zlikni anglash, badiiy tafakkur, milliy g‘oya, 

ma’naviyat, adabiy obraz, madaniy meros. 

 

Kirish 

Har bir xalqning tarixiy taraqqiyoti, madaniy darajasi va ma’naviy qiyofasi, avvalo, uning 

adabiy merosida o‘z ifodasini topadi, chunki adabiyot inson tafakkurining eng nozik 

qatlamlarini, millatning ichki dunyosini, uning orzu-intilishlari, dard va quvonchlarini badiiy 

obrazlar orqali mujassamlashtiruvchi qudratli vosita hisoblanadi [1].  

Shu ma’noda adabiyot nafaqat estetik zavq beruvchi san’at turi, balki milliy ongni 

shakllantiruvchi, o‘zlikni anglashga undovchi muhim ma’naviy maktab vazifasini bajaradi.  

Ayniqsa, globallashuv jarayonlari kuchayib borayotgan bugungi davrda milliy o‘zlikni 

saqlash va anglash masalasi dolzarb ahamiyat kasb etib, bu jarayonda adabiyotning o‘rni yanada 

ortmoqda.  

Milliy ong insonning o‘z millatiga mansubligini his etishi, uning tarixi, tili, madaniyati va 

qadriyatlariga nisbatan ongli munosabatda bo‘lishi bilan belgilanadi, adabiyot esa aynan shu 

ongni shakllantirishda eng samarali vositalardan biri sifatida namoyon bo‘ladi.  

Badiiy asarlar orqali o‘quvchi o‘z xalqining tarixiy taqdirini, ma’naviy izlanishlarini va 

ijtimoiy muammolarini anglaydi, bu esa unda milliy o‘zlikni chuqurroq idrok etish ehtiyojini 

uyg‘otadi [5]. 

Asosiy qism 

Adabiyotning milliy ongni shakllantirishdagi asosiy xususiyati shundaki, u tarixiy 

voqealar va ijtimoiy jarayonlarni quruq faktlar orqali emas, balki inson taqdiri, kechinmalari va 

ruhiy holati orqali tasvirlaydi, bu esa o‘quvchining badiiy matn bilan ichki muloqotga 

kirishishini ta’minlaydi.  

Masalan, o‘zbek adabiyotidagi tarixiy romanlar va qissalarda millatning murakkab 

taqdiri, ozodlik va adolat yo‘lidagi kurashlar badiiy obrazlar orqali berilib, o‘quvchini o‘tmish 

bilan ruhiy bog‘laydi hamda milliy xotirani mustahkamlaydi [3].  

Mumtoz va zamonaviy adabiyot namunalari tahlili shuni ko‘rsatadiki, badiiy asarlarda 

yaratilgan obrazlar ko‘pincha milliy xarakter, mentalitet va dunyoqarashning timsoliga aylanadi, 

bu obrazlar orqali o‘quvchi o‘zini anglaydi, o‘z xalqining ruhiy qiyofasini his etadi.  

Ayniqsa, adabiyotda inson va jamiyat munosabatlarining badiiy talqini milliy ongning 

shakllanishida muhim ahamiyat kasb etib, bu jarayonda yozuvchi shaxsiy dunyoqarashi bilan 

birga umumxalq manfaatlarini ham ifodalaydi [8].  
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Shuningdek, adabiyot o‘zlikni anglash jarayonida til orqali bevosita ta’sir ko‘rsatadi, 

chunki badiiy asarda qo‘llanilgan milliy til unsurlari, iboralar, maqol va matallar xalqning tarixiy 

tajribasi va tafakkur tarzini aks ettiradi.  

O‘quvchi badiiy matnni mutolaa qilish jarayonida nafaqat voqealarni kuzatadi, balki til 

orqali milliy ruhni his etadi, bu esa unda madaniy identifikatsiya jarayonini kuchaytiradi [12].  

Aynan shu jihat adabiyotning tarbiyaviy va ma’naviy ahamiyatini belgilaydi. Zamonaviy 

adabiyotda milliy ong masalasi ko‘pincha global muammolar fonida yoritilib, shaxsning o‘zligini 

yo‘qotmasdan dunyo bilan hamnafas bo‘lish masalasi ilgari suriladi, bu esa adabiyotning faqat 

o‘tmishga murojaat qiluvchi emas, balki kelajakni belgilovchi kuch ekanini ko‘rsatadi.  

Bunday asarlar yosh avlodni milliy qadriyatlarga sodiq holda zamonaviy tafakkurga ega 

bo‘lishga undaydi, bu esa jamiyat barqarorligi va ma’naviy rivojlanishida muhim omil 

hisoblanadi [18]. 

Xulosa. 

Xulosa qilib aytganda, adabiyot milliy ong va o‘zlikni anglash jarayonida beqiyos 

ahamiyatga ega bo‘lib, u shaxsni o‘z tarixiy ildizlari, madaniy merosi va ma’naviy qadriyatlari 

bilan bog‘laydigan kuchli ma’naviy ko‘prik vazifasini bajaradi. Badiiy asarlar orqali inson o‘z 

millatining ruhiy olamini anglaydi, o‘zligini his etadi va jamiyatdagi o‘rnini aniqlaydi.  

Shu bois adabiyot nafaqat estetik hodisa, balki milliy ongni shakllantiruvchi muhim 

ijtimoiy institut sifatida qaralishi lozim va uni ta’lim-tarbiya jarayonida keng va samarali 

qo‘llash bugungi kunning dolzarb vazifalaridan biri hisoblanadi. 
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